Confirmatur quintd > quia Maria flioram f{uorum falutis curam
gerit, ut circa cofdem non marris folum , fed patris etiam munus
excrceat. Sicut enim illa eft quodammodsd refpectu Chrilti marripa~
ter ;ita etiam refpectu electorum, qui {unt frarres Chrifti : vt bi in
omnibus Chrifti imaginem praferant Idcirco fortafle dicitur Prov.4.
mulierem fartem , five , ut alii, wmulicrem mafculam quis invenice 2 &
Cant. 6. pulchra ut Lura. Nam , ut dicit Plato in conyivio ) Luna
utriufGue fexus particeps : €d qudd proprer proeximos influxus . quos
Luna habetad gencrationem', maris & foemin vices [uppleat. In
quo obfervandum,etiamft Sol in ordine ad generationes principalitis
e habeat, quam Lupa : tamen hzc fublunaria agnofcere [ua incre-
menta & decrementa 3 Lunamagis quama Sole. Sive quiaLuna
proximior : five quiain fluxus iph Solis ad nos tranfcuntatemperat
per Lunam. Quod idem proportionaliter dici potelk de Chrifto 8
Maria, in ordine ad generationes { piritu:ﬂts.annw-is enim Chriftus
principalilis fe hgbeat , nempe ut (ol , Maria mintis principaliter,
nempe ut Luna® tamen incrcmentaaur decrementa {piritualia magis
fenfibiliter apparent pet influxus Mariz , quam Chrifti;Lunz,quam
Solis. Sivequia Maria nobis proximior , tanquam pura creagura :
ficur Luna orbi fublunati proximior eft quam Sol.Sive quia influxus
& donaipfiufmet Chrifti ad nostranfeunt per Mariam Siquidem,ut
ait Bernardus {ermone 3. de Nativitate Virginis, Nibil nos Deus ha-
beve wolssit 5 quod per Marie manusnontranfiret : ficut nihil & Sole
ad nos demittitur, nifi tranfeat per ceelum Luna. Sicut igitur effeétus
{ublunares,quafi totaliter referuntor ad Lunam, tanquati ad caufam
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proximiorem ; mediante qua, communicatur virtus inferioribus + ita
cffe@us [upernaturales , qui defcendunt @ Patre luminum ,lacobi 1,
quoad ultimum complementum’; quali roraliter referri poflunt ad :
Mariam,tanquam ad caufam proximiorem , mediante quad Deo ad
nos tranfeunt. Vode fit ut ignum pradchinationis, valde proximum
fumatur ex affeétu & fubordinatione ad Mdriam, tanquamad caufam
falutis minas principalem quam Chriftus , {ed magis® proximam,
modo explicato. Et ideo dixi,quod Maria in ratione caufz proxima,
eft veluti matripater refpeétu cle€orum : cim ipfamet dona aterni
Parris ad nos deveniant per Mariam. .
Confirmatur [excd hoc (ighum pradeftinationis fundatum in filia- i'i?;'rﬁ nrguc
tione Marie : quia matri huic noltrz , quz imul mater eft Deine- . og ?;:I A
que voluncas deeft falvandi (vos {peciales filios;neque poreftas.Quod uandosnos,
perpendens Bernardus ferm.1.de AlTamptione: Nec faculras,inquic, peque pore-
illi deefe poteft,nec voluntas s nifi forte ant mon creditur Dei filins ho. 3
norare matrem s aut dubitare quis poteft omnino in affeltum charitatis
tranfiffe Marie vifcera zin quibus spfa,qua ex Deo eft.charitas noyem
menfibus corporaliter requicvit.
Quod ad voluntatem {peétat , omnes affeGtu falvandi complecti-
tur: & co majori affectu mifericordiz , quo videt miferiores , & ab
aliis omnibus derelictos.Ideo Bernardusapud Bonaventuram in fpec.’
cap.s. Maria , inquit, T peccatorem toti mundo defpeitum materno
affeétu amplelteris , foves nes deferis s quonfque horrends Indici mife-
rim recongilies. Hec ex parte Marie. Ex parte verd peccatorum fatis
clt Mariz affeGtuofa invocatio. Nam, utipfam alloquens air Ber-
nardus (ermone 4.de Allumptionc:Sileat mifericordiam tuam , Virgo Bernard.
beata , [i quiseft qui invocatam te neceffitatibus [uis [ibi meminerit
defuiffe. Eutychianus ctiam in vita Theophili, O domina, inquit, Eatbychia,
mea defenfio generis humani, portus & proteélio eorum qui ad te con-
fuginnt, Quis unquam tuam fideliter rogavit opem , & fuit deieétus;
revera nullus vnguam. Ideo meritd concludic fan&us Bernardinus Bernardiy,
Senenfis tomo 3.(exm.x 1.ar0.14. quod omrtes, qui volunt , participes
fiant gratig eins, E quibus pater non deefle ex parte Mariz affeGtum
falvandi.
Quod verd attiner ad poteltatem , ut notat Petrus Dam. ferm. 1.
de Nat. Daia eff illi( Mariz)omnis poteftas in calo & in terra. Nibil
illiimpoffibile, cus poffibile eft revelare infafsti.rfpem d:jl'oemmu,ﬁ 0~ Anfelus,
felmus etiam libro de laudibus Virginis cap.12. Te , inquit, Deus fic
exaltavit, ut omnia tibi [ccum poflibilia effe donaverit. Tu velis , &
nequaquam fieri non poterit. Idem tradic Bonaventura infpec. cap.§. gt
ubi, Quia Domins ,inquic, potentiffimus tecum, ideo tu espotentiffi-
ma [ecnm + potentillima. per ipfum ; potentifima apud ipfum.
Quamobrem anda Birgittain revel, libro 4.cap.74. Quid; inguir,
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-eft 2 quod poteris » Quod enim tn vis , hoo factum eff, Non dicic fir,

fed fattum eft. Satis quippe eft quod Maria velic, vrid quod vult;

“non tam fit faciendum quam fadtum. Vnde inferc-Anfelmus libro de

CCLXXXL

Birgitta,

Miriz ora-
tin nanqua
p.'ufT1 Cl"& [
pulfam,
Aruold.

Bernardus,

§.Tham.

excellentia Virg, cap. 1 2. impofiibile effetum effe reprobum, cuius
Maria velic {alutem. Tantwmmodo., inquit , velis falutem nofbram,
& were nequaguam [alui effe non potevimus. Quo in genere circum-
ferrut effarum illud ex Damiano 5 Aternum va non fentiet , pro qus
[emel oranerit Maria. Quam ex hoc pradeftinationis fpem conci-
piet,qui affeum filialem habet circa Mariam 5 ciim videat pradefti-
nationem [uam fitam efle in manm matris , cui ita eft facile , wr vel
vnica eius petitio fufficiat ad{alutermn 2 Affui cuidam Pacri noftre
Societatismorti proximo , qui cim in procuranda animarum (alute
fviffer valde follicitus , ita Virginem moriens cft alloquurus. Ego
effeci pro meo modulo , veribi fzpius genua flecterent plurimi:Tu
femel genu-flecte pro me ; & (aluus ero. Itaigirur fecum ratiocinari
poteft, Virginis Iludioﬁfs. Maria mater mea eft, etam f1 ego pecca~
tor fim. Quippe 5 vtiplamet reuelavit §.Birgitte lib.4. reu. cap.138.
mater eft omnwn“peccantinm [¢ emendare volentinm. Siigitur ab ea
humiliter peticro ve pro mea falute.oret, repulfam non patiar filius
a matre. Nempe , vt loquar com Epilcopo Parilienfi , boe procul di-
bio peto quod illi maxime gratum ac placitiffimum certiffimé fesa.
"Non poteritigitur mihi denegare quod peto, Si illa pro mea {alute
orabitnon poterit illi filius denegare quod petit : com fit communis
vox & ﬂmés Ecclefi,nunquam Mariz petitionem 2 filio paffam,
efle repulfam. Nempe, vt ait Amoldus, fecurum acceffum bomo habee
ad Deum , vbi mediatorem [(ue caufe filium babet ante Patrem , &
ante filivin matrem. Chriftus Patri oftenditlatus , & vulnera, Mater

- Chrifto pectus , & vbera. Non poterit effe repulla , vbi concurrunt

& orant omini h'ngua difertitis haec clementiz monimenta , & chari-
tatis infignia:quando videlicet petitur vt pro noftra caufa loguantur
fanguis Chrifti, & lac Mariz, Hzc de ratione petita ex affectu filiali
erga Mariam.

Probatur idem quartd.principaliter a pofteriori,idque quadruplici-
rer. Apparet enim id primo a pofteriori, animaduertendo quanti fe-
cerint fandi viri deuotionem erga Virginenr:& quantwm in ca con-
fituerint preefidium falutis. De hoc plurima Spinellus lib de B Virg.
toto cap.34.& nos fupra num.273.8& feq. Satis nunc fir reperere
illud Bernardi fer. fuper miffus eft. Hac ( Maria) eff tota mea fidu-
cia : hac eft totaratio [pei mea.

Apparet {ecundd animaduertendo, quanti fecerit ipfe Chriftus fi-
liationem Mariz.Sicut enim Maria ex dignitate matesnitatis,vt no-

sariaugma- tat S. Thomas 3. part. qu.28. art.3. ad 6,47 Enangelio non confuenit

ter Iefuin E-

neminayi nifi cum cognaminatione buins dignitatis , qued fit mater Tefu =
ita

-
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¢a Chriftus non confuevit nominari nili cum cognominatione huius
dignitatis , quod it filius Mariz. Quippe Chriftus,ut notar Augufti-
nuslib. 2. de conl. Evang. cap.x. filitm bominis [e ipfe [epifimé ap.
pellar , commendans nobis, quid mifericorditer it dignatus effe pro no.
bis. Cam antem effet & Dei filius , & Ddtinus univerforum , pre-
termiflis fexcentis clariffimis titalis , quibus & prophericis oraculis
infignitur , vix unquam alio fe titulo appellac, quam filinm hominis,
nempe filium Mariz : ex qua adzquat¢ carnem atque humanitatem
defumpfic.

Obfervandum etiam eft A protomartyre Stephano Chriltum ap-
pellacum effe filium hominis , cam dixic, ecce video celos apertos , &
filium bominis ftantem a dextris virtutis Dei. A&.7. cum potitis
vifus ut ffans & dextris Deiappellari debuifler filios Dei. Quod ad=
vertens S.Maximus hom.de S. Steph, Confiderate , inquit, attentius,
cum Chriffum ad dexteram Dei Patris ffare widiffer , enr [¢ filivm
hominis videre testatus eft ; & nonpotiss filium Dei. Huius duplex
ratio reddi poteft , five quia (urrexerat Chriftus ad avxilium przftan-
dum Stephano ut filius Mariz : nempe motus eius precibus. Quez
ut habetur in monumentis terre fanétz apud Adricomium,Brochar-
dum , & alios,genuflexa orabat, cum Stephanus lapidaretur:ceferatis
czlis non tam ad Stephani lapides, quam ad preces Mariz. Sivefi-
lium hominis appellavit, ut in hoc fe Chrifti beneplacito conforma-
rer: qui hoc maxime tirulo gloriabatur, fepifime (¢ filium hominis
appellans, ideft filivm Mariz. Idque tanti Chriftus fecit, ur quoniam
haretici infurrecturi erant aflerentes Chriftum fuifle ex materia im-
paflibili calefti, & fic negantes defumpliffie carnem paflibilem ex
Matia: ex hoc motivo, inter cztera , paflionem, & mortem [u-
biit , ut oftenderet fe filium Mariz. Quod afhirmans 1ldefonfus ferm.
de Nat. Mariz : #t Mariam,inquit, veram matrem aftenderet verum
f2 hominem patiendo tormenta monftravit, Sitantifecic filiationem
Mariz Chriftus caput & dux predeftinatorum , ut pro hac fliatione
mortem fubierit : hoc profe@d predeftinatorumelt proprium uc
quodlibet patiantur, quo fe oftendant veros filios Mariz.